
 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

05.04 2012  г. № 482 
 

О тарифах на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями 

 

 В соответствии с решением Канского городского Совета депутатов от 

27.04.2011 № 17-107 « О Порядке принятия решений об установлении тарифов 

на услуги муниципальных предприятий и учреждений», постановлением 

администрации г. Канска от 19.10.2011 № 2003 «О Порядке регулирования 

тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений»,  

руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальными бюджетными образовательными 

учреждениями согласно приложению. 

 2. Главному специалисту отдела культуры администрации города Канска 

(В.П. Англицкой) опубликовать настоящее постановление в газете «5 канал» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск, 

Красноярского края. 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города Канска по социальным вопросам Н.И. Князеву, 

заместителя главы города Канска по экономике и финансам Н.В. Кадач, в 

пределах компетенции. 

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования в газете «5 канал». 

 

 

   

Глава города Канска                                                                                   Н.Н. Качан 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Приложение к постановлению  

администрации города Канска 

                                                                               от 05.04.2012 № 482 

 

Тарифы 

 на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые 

муниципальными бюджетными образовательными учреждениями  

 

 

1. Курсы по подготовке к поступлению в высшие учебные заведения: 

№ 

п/п 

 

Наименование      учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 500,00 

2 МБОУ СОШ №21 1 человек/месяц 350,00 

 

2. Субботняя школа для адаптации будущих первоклассников; подготовка 

детей к школе: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 350,00 

2 МБОУ СОШ № 11 1 человек/месяц 60,00 

3 МБОУ СОШ № 15 1 человек/месяц 200,00 

4 МБОУ СОШ № 18 1 человек/месяц 200,00 

5 МБОУ СОШ № 19 1 человек/месяц 200,00 

6 МБОУ СОШ № 21 1 человек/месяц 300,00 

 

3. Субботние занятия для младших школьников «Слушаем, играем, поем на 

английском»: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 800,00 

 

4. Субботние занятия для дошкольников в творческом объединении 

«Барбарики»: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 350,00 

 

5. Субботние занятия «Английский для дошколят»: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 800,00 

 



3 

 

6. Ежедневные занятия с обучающимися начальных классов во внеурочное 

время: 

№ 

п/п 

 

Наименование      учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

 

Тариф, руб./ед. 

1 МБОУ Гимназия № 1 1 человек/месяц 2000,00 

2 МБОУ Гимназия № 4 1 человек/месяц 1800,00 

 

7. Обучающие и развивающие занятия «Бумажная пластика»: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 11 1 человек/месяц 330,00 

 

8. Занятия с детьми по изобразительному искусству: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 45 1 человек/месяц 200,00 

 

9. Занятия с детьми по развитию певческих навыков: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 45 1 человек/месяц 200,00 

 

10. Занятия с детьми по изобразительной деятельности: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 34 1 человек/месяц 300,00 

 

11. Занятия с детьми по хореографии: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 34 1 человек/месяц 350,00 

 

12. Коррекционно – развивающиеся  занятия с детьми, имеющими нарушения 

речи: 

№ 

п/п 

 

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 47 1 человек/месяц 300,00 

2 МБДОУ № 53 1 человек/месяц 350,00 

 

13. Танцевально – игровая гимнастика: 

 п/п  

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 49 1 человек/месяц 350,00 



4 

 

14. Занятия с детьми по театрализованной деятельности: 

п/п  

Наименование учреждения 

Ед. изм. 

услуги 

Тариф, руб./ед. 

1 МБДОУ № 34 1 человек/месяц 300,00 

2 МБДОУ № 53 1 человек/месяц 250,00 

 

 

 

Заместитель главы города  

по экономике и финансам                                                                          Н.В. Кадач 

 


